Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900134

134

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
DIVISÃO DE ANÁLISE DE INADIMPLEMENTO CONTRATUAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Após o esgotamento de todos os meios possíveis à sua localização, Fica a
empresa HPEX APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, CNPJ: 38.053.377/0001-81 notificada da
instauração do processo apuratório nº 08650.108267/2021-34, que poderá resultar na
aplicação das penalidades, em decorrência do não cumprimento de obrigações contratuais
referentes à execução do Contrato Administrativo nº 18/2020.

CARLA BAPTISTA ALVES SANTIAGO
Coordenadora-Geral de Administração Substituta

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MINAS
GERAIS

SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022

Leilão de Veículos Removidos ou Recolhidos pela PRF em MG
A União, por meio da Superintendência de Polícia Rodoviária Federal em Minas

Gerais SRPRF/MG torna público que, após a efetivação de todas as notificações sem
manifestação dos proprietários nos prazos estabelecidos em lei, realizará a licitação na
modalidade LEILÃO, por maior lance, conforme as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital 03/2022, processo 08656.000002/2021-39. Os veículos ofertados
são destinados à circulação, sucatas aproveitáveis, sucatas inservíveis, sucatas aproveitáveis
com motor inservível. A sessão do leilão será conduzida pelo Leiloeiro Oficial Sr. José
Roberto Resende de Oliveira, CPF 065.671.626-60, nos moldes do Decreto nº 21.981, de
1932 e conforme estabelecido no contrato Administrativo nº 016/2018, processo
08656.079882/2018-71. O Leilão será realizado somente na modalidade on-line, no
endereço virtual www.futuraleiloes.com.br nos dias 09 e 10 de Junho de 2022, a partir das
10:00h, os anexos I e II, em 1ª praça. E em 23/06/2022, a partir das 10:00h, segunda praça
com os não arrematados na primeira. O Edital 03/2022 poderá ser retirado no site
https://www.gov.br/prf/pt-br/assuntos/pasta-leiloes/estados/minas-gerais e na sede da
Superintendência de Polícia Rodoviária Federal em Minas Gerais, localizada na Praça
Antônio Mourão Guimarães, s/n°, Bairro Cidade Industrial, Contagem/MG das 08:30h às
16:30h.

Contagem, 6 de maio de 2022
BRUNO SCHNEIDER RASLAN
Superintendente - SPRF/MG

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS E GESTÃO
DE ATIVOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio nº 916337/2021, nº Processo: 08129.004477/2021-62, CONCEDENTE:
Fundo Nacional Antidrogas. CONVENENTE: Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social
do Estado do Ceará, CNPJ: 01.869.566/0001-17: OBJETO: Fortalecimento e modernização
das atividades de investigação da Polícia Civil do Ceará no combate ao tráfico de drogas,
bem como a ampliação da capacidade operacional e realização de ações coordenadas e de
inteligência policial. Valor total: R$ 2.817.553,99, Valor de contrapartida: R$ 28.175,54,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022- R$ 2.789.378,45 - Crédito
orçamentário: Número do empenho 2022NE000011. Valor: R$ 2.789.378,45. PTRES 172290.
Fonte de recurso: 0150020129, Natureza de despesa: 443041. Vigência: 29/04/2022 a
28/04/2024. Data de Assinatura: 29/4/2022. Signatários: Concedente: PAULO GUSTAVO
MAIURINO CPF nº 248.755.478-97, Convenente: SANDRO LUCIANO CARON DE MORAES,
CPF nº 770.956.690-15.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/04/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de equipamento
de proteção individual (EPI), sendo roupa de proteção contra incêndio (casaco e calça),
balaclava de combate a incêndio, luvas de combate a incêndio, botas de combate a
incêndio e capacete de proteção contra a incêndio.

LUIZ LUSTOSA VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2022) 200331-00001-2022NE800163

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 200331

Nº Processo: 08020.009332/2020. Objeto: Equipamentos de Treino de Defesa
Pessoal.. Total de Itens Licitados: 74. Edital: 09/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Mj - Ed.sede 5.andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200331-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme artigo 3, III, do
Decreto n.7.892/2013, a presente licitação enquadra-se no Sistema de Registro de Preços
por ser conveniente a aquisição de bens para atendimento a mais de um órgão ou
entidade, ou a programas de governo..

ANTONIO SILVA FERREIRA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 06/05/2022) 200331-00001-2022NE800163

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 222, DE 5 DE MAIO DE 2022.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002712/2022-00. Requerentes: Suzano S.A., Vitex BA Participações
S.A., Vitex MS Participações S.A., Vitex SP Participações S.A. e Vitex ES Participações S.A.
Advogados: José Carlos Berardo, Juliana Maia Daniel Pinheiro, Stephanie Vendemiatto
Penereiro, Vinícius Pinheiro R. L. de Barros, Gabriel Nogueira Dias, Thaís de Sousa Guerra
e Igor Galharim. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido:
extração de madeira em florestas plantadas e atividades de apoio à produção florestal
(CNAE 02.10- 1/07 e CNAE 02.30-6/00).

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Substituto

EDITAL Nº 223, DE 5 DE MAIO DE 2022.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002618/2022-42. Requerentes: Solvi Essencis Ambiental S.A. e
MDCPAR S.A. Advogados: Eduardo Caminati, Marcio Bueno, Guilherme Misale e outros.
Natureza da operação: joint venture. Setor econômico envolvido: produção de biometano
(CNAE 3520-4/01).

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Substituto

EDITAL Nº 224, DE 5 DE MAIO DE 2022.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002707/2022-99. Requerentes: Creditas Financial Solutions Ltd. e
Kzas Ltd. Advogados: Priscila Brolio Gonçalves, Camila Pires da Rocha, Guilherme Antonio
Gonçalves e Renata Gonsalez de Souza. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor
econômico envolvido: correspondentes de instituições financeiras (CNAE 6619-3/02) e
atividades de serviços financeiros (CNAE 6436-1/00).

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Substituto

EDITAL Nº 225, DE 6 DE MAIO DE 2022.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002526/2022-62. Requerentes: Saipem do Brasil Serviços de
Petróleo Ltda e Technip Brasil Engenharia, Instalações e Apoio Marítimo Ltda. Advogados:
Daniel Costa Rebello e José Alexandre Buaiz Neto. Natureza da operação: consórcio
(parceria). Setor econômico envolvido: Atividades de apoio à extração de petróleo e gás
natural (CNAE 0910-6/00).

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Substituto

EDITAL Nº 227, DE 6 DE MAIO DE 2022.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002711/2022-57. Requerentes: Prisma Capital Ltda., PSS Principal
Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia - Investimento no Exterior, PCS II
Principal Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia - Investimento no
Exterior, Matrix Energy Participações S.A.. Advogados: Maria Eugênia Novis e João Felipe
Achcar de Azambuja. Natureza da operação: aquisição de participação societária. Setor
econômico envolvido: Comercialização de energia elétrica (CNAE 3513-1/00).

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Substituto

EDITAL Nº 228, DE 6 DE MAIO DE 2022.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002797/2022-18. Requerentes: Top Service Serviços e Sistemas
S.A., Global Serviços Ltda., Global Central de Estágios Ltda., Global Empregos Ltda., Global
Administração e Serviços Aeroportuários Ltda., Global Treinamento e Desenvolvimento
Profissional Ltda. e Global Serviços Empresariais e Mão-de-obra Temporária Ltda.
Advogados: Priscila Brolio Gonçalves, Renata Gonsalez de Souza e outros. Natureza da
operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido: serviços de recursos humanos
(CNAE 7820-5/00; 7810-8/00).

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Substituto

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE GUARAPUAVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 194026 - CR - GUARAPUAVA/PR

Número do Contrato: 337/2021.
Nº Processo: 08761.000374/2021-68.
Dispensa. Nº 12/2021. Contratante: COORDENACAO REGIONAL DE GUARAPUAVA/PR.
Contratado: 05.059.868/0001-80 - MUDANCAS ANDORINHA - TRANSPORTES E LOGISTICA
LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato nº 337/2021 tem por objeto a
prorrogação, por mais 180 dias, com início na data de 09/05/2022 e encerramento em
05/11/2022, da contratação de empresa de serviço de frete, com pagamento por
quilômetro percorrido executado - com carregamento no município de origem e
descarregamento no município de destino - para transporte, distribuição e entrega de
25.951 cestas de alimentos, totalizando 515.127,35 kg, conforme condições, quantidades,
quilômetros percorridos e exigências estabelecidas no Projeto Básico. Vigência: 09/05/2022
a 05/11/2022. Valor do Primeiro Termo Aditivo: R$ 0,00. Data de Assinatura:
06/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL-RO-CR-CAC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022 - UASG 194003 - CACOAL/RO

Nº Processo: 08750.000010/2022-98.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: COORDENACAO REGIONAL DE CACOAL/RO.
Contratado: 28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de administração,
gerenciamento e controle de frota para intermediação de abastecimento de combustíveis,
operacionalizado através de rede credenciada distribuída nos municípios do estado de
rondônia e em todo o território nacional,com disponibilização de sistema informatizado e
integrado via internet, em atendimento às necessidades da coordenação regional (cr) de
cacoal e coordenações técnicas locais (ctls) a ela vinculadas..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/05/2022 a 06/05/2023. Valor
Total: R$ 356.451,83. Data de Assinatura: 05/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:50:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial